
 

 

                                                                                                                          проект          

                                                         

 

                                                                                                                                                   

 

 

 

 

                                                       Постановление 
                                  Комитета по законности и правопорядку 
 
            О Докладе о состоянии законодательства Республики Татарстан  
                                                

Рассмотрев Доклад о состоянии законодательства  Республики Татарстан, 
подготовленный рабочей группой и одобренный комитетами 
Государственного Совета Республики Татарстан, Комитет Государственного 
Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики 
Татарстан включить вопрос «О Докладе о состоянии законодательства  
Республики Татарстан» в повестку дня очередного заседания 
Государственного Совета Республики Татарстан. 

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан 
одобрить Доклад о состоянии законодательства  Республики Татарстан. 

3. В соответствии с Положением о подготовке Доклада о состоянии 
законодательства Республики Татарстан, утвержденным постановлением 
Президиума Государственного Совета Республики Татарстан от 4 марта 2010 
года  № 709-IV ГС, рекомендовать выступить на заседании Государственного 
Совета Республики Татарстан по указанному вопросу заместителю 
Председателя Государственного Совета Республики Татарстан           
Ю.З. Камалтынову. 

 

 

 

Председатель Комитета                                      Ш.Ш. Ягудин 

 



                                                                                                                    проект 

 

                                                   Постановление 

                       Государственного Совета Республики Татарстан 

 

            О Докладе о состоянии законодательства  Республики Татарстан 

 

       Заслушав и обсудив выступление заместителя Председателя        

Государственного Совета Республики Татарстан Ю.З. Камалтынова о Докладе 
о состоянии законодательства  Республики Татарстан и обобщив предложения 
комитетов Государственного Совета Республики Татарстан, Государственный 
Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Одобрить Доклад о состоянии законодательства  Республики Татарстан 
(далее – Доклад). 
         2. Направить Доклад Председателю Совета Федерации Федерального  
Собрания Российской Федерации, Председателю Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, в Правительство Российской 
Федерации, сенаторам – представителям от Республики Татарстан, депутатам 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным от Республики Татарстан, в законодательные органы субъектов 
Российской Федерации, Правовое управление Аппарата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации, субъектам права     
законодательной инициативы в Государственном Совете Республики 
Татарстан. 
        3. Предложить комитетам Государственного Совета Республики        

Татарстан учесть рекомендации Доклада при формировании Примерного 
плана законопроектной работы в Государственном Совете Республики 
Татарстан на 2025 год.  

 4. Секретарю Государственного Совета Республики Татарстан           
Л.Н. Мавриной организовать издание Доклада в виде брошюр на татарском и 
русском языках и разместить их электронные копии на официальном сайте 
Государственного Совета Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      

заместителя Председателя Государственного Совета Республики Татарстан           
Ю.З. Камалтынова. 

 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

 

 

 


